
 

 

ACTA DE LA REUNION DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, POR LA QUE SE REVISAN LAS 
SOLICITUDES DE VALORACION DE MERITOS, SE PUBLICA EL RESULTADO DEFINITIVO Y 
LA BOLSA   DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE 
EMPLEO EN LA CATEGORIA PREOFESIONAL DE ADMINISTRATIVO/A (GRUPO C, 
SUBGRUPO C1) AYUNTAMIENTO DE ALMADÉN. 

 

 

En Almadén (Ciudad Real), siendo las 9,30 horas del día 3 de julio de 2025 se reúne el Tribunal 

Calificador, cuya composición fue aprobada por Resolución de Alcaldía número 2025-0416 de 

fecha 28 de febrero de 2025, para la selección de la constitución de una bolsa de trabajo en la 

categoría profesional de Administrativo/a (Grupo C, Subgrupo C1) del Ayuntamiento de Almadén.  

 

        INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Una vez revisadas las solicitudes realizadas por Dª Águeda María Moyano Rodrigo, DNI ***4638** 

y Dª Elena María Castilla Mora, DNI ***4625**  al proceso selectivo Bolsa de Empleo en la categoría 

profesional de Administrativo/a (Grupo C, Subgrupo C1) del Ayuntamiento de Almadén, aprobada 

por Resolución de Alcaldía número 2025-0671, de fecha 15 de abril de 2025. 

 

Este Tribunal Calificador en votación ordinaria, adoptan por unanimidad los siguientes: 

 
ACUERDOS 

 
 

PRIMERO. - Resolver sobre la solicitud de revisión de la valoración de méritos obtenida en la 

creación de la bolsa de trabajo de personal administrativo del Excmo. Ayto. De Almadén, con fecha 

01/07/2025 de Dª Águeda María Moyano Rodrigo, DNI ***4638** 

1.  Estimar la reclamación de 1,26 puntos por curso “Herramientas digitales para el éxito 

profesional” de 42 horas, este tribunal pone en conocimiento que durante este proceso no 

contaba con esa documentación, al estar este curso en un hipervínculo del currículum, se anota 

esta puntuación dentro del apartado 1.a del concurso, por lo tanto, dentro del apartado de 

formación la puntuación quedará como 13,26 en total. 

2. Con respecto a la revisión en el apartado de Experiencia profesional, este tribunal se ratifica en 

su puntuación de 2,5 en el apartado 2.a, debido a lo siguiente: por meses en puesto 

administrativo en Entidad Local, reclama 13 meses, siendo su contrato del 09/11/2024 al 

10/11/2025 este tribunal contabiliza 12 meses, por lo tanto 2,4 puntos. Y donde la Sr. Águeda 

Maria Moyano Rodrigo en su solicitud, por 17 días de contrato en Entidad Local como 

Administrativo, pudiéndose valorar fracciones de 15 días de manera proporcional, se otorga una 

Presidente: 

Secretario/a: 

Vocales: 
Mº de los Angeles Muñoz Nava de la Orden, Marisa Valenzuela Garrido, 
excusa su asistencia Tomás Jesús Cornejo Mesas por motivos personales. 

Isaac Perelló Martí 

David Nieto García 
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puntuación de 1,7 puntos por 17 días, este tribunal entiende que se valora la fracción de 15 días, 

por lo tanto, es un total de 0,10 puntos por 15 días.  

3. Con respecto a los siguientes contratos que pide valoración como administrativo de fecha 

01/01/2022 a 30/06/2022  o coordinador de personal de fecha 20/07/2017 a 11/12/2017, este 

tribunal recabando la información que obra en el ayuntamiento, desde nuestro departamento de 

personal, ninguno de estos contratos se refieren a puesto de administrativo, ni contamos con la 

información de que realizara funciones de administrativo, además de tener un grupo de 

cotización (07) inferior al puesto de estas basas de concurso. 

4. Por todo ello, este tribunal resuelve la nota final de Dª Águeda María Moyano Rodrigo con DNI 

***4638** a 17,56 

 

SEGUNDO. - Resolver sobre la solicitud de revisión de la valoración de méritos obtenida en la 

creación de la bolsa de trabajo de personal administrativo del Excmo. Ayto. De Almadén, con fecha 

01/07/2025 de Dª Elena María Castilla Mora, DNI ***4625** 

 

1. Estimar la revisión de valoración sobre el punto 2.a, experiencia en Entidades Locales y 

modificando la nota al otorgar 4,8 puntos más. 

2. Estimar la revisión de valoración sobre el punto 2.b, modificando la nota al otorgar 0,8 puntos 

más. 

 

TERCERO. – Aprobar las puntuaciones obtenidas, por los aspirantes admitidos al proceso 

selectivo, en la fase de CONCURSO DE MERITOS, una vez resueltas las reclamaciones. 

 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 

FORMACION EXPERIENCIA T
O

T
A

L
 

A  B  C  A  B  C  

1. Rodríguez Delgado, Mª Victoria ***6867** 0 42 5,10 15,30 14,40 0 76.80 

2. Castro Avila, David ***5975** 0 42,9 16,65 4,70 0 0 64,25 

3. Martínez Doncel, Mª de los Milagros ***7903** 0 26,40 18,81 6,78 0 2,38 54,37 

4. Tabas Romero, Isabel María ***8321** 0 32,40 14,55 3,78 0 0,11 50,84 

5. Blasco Contreras, Laura ***9210** 0 23,70 10,50 6,20 0 7,95 48,40 

6. Ruiz Prado, Mª Teresa ***4679** 0 22,80 24,45 0 0 0,53 47,78 

7. Castilla Mora, Elena María ***4625** 0 11,40 25,50 6,00 0,80 0 43,70 

8. Illescas Muñoz, Jose Antonio ***0939** 0 33,00 0 0 0 0 33,00 

9. León Coronado, Eva ***3145** 0 27,00 4,50 0 0 0 31,50 

10. Barquero Peralvo, Jesús David ***1700** 0 18,60 4,20 2,40 0 0 25,20 

11. Ayala Polanco, Rosa María ***0773** 0 0 0 0 0 20,65 20,65 
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12. Delgado Díaz, Rocío ***1226** 0 11,40 7,50 1,20 0 0,22 20,32 

13. Moyano Rodrigo, Águeda María ***4638** 1.80 6 7,26 2,50 0 0 17,56 

14. Escudero Hidalgo, Alicia ***1834** 0 1,80 7,50 2,80 0 0 12,10 

15. Oviedo Montesinos, Mª Milagros ***2436** 0 8,40 0 0 0 0,60 9,00 

16. Delgado Pérez, Juan Carlos ***4035** 0 6,60 2,40 0 0 0 9,00 

17. Rubio Martín, Visitación ***8182** 0 6 0 1,10 0 0 7.10 

18. García Castellanos, Javier ***8078** 0 0 4,80 0 0 0 4,80 

19. Sosa Díaz, Carlos ***8576** 0 0 4,20 0 0 0 4,20 

20. García Donas Castillo, Aroa ***1762** 0 0 0 0 0 0,30 0,30 

21. García Donas Castillo, Nerea ***9112** 0 0 0 0 0 0,15 0,15 

22. Capilla Fernández, Clara ***8265** 0 0 0 0 0 0 0 

23. Corral Merino, María Belén ***8822** 0 0 0 0 0 0 0 

24. Corrales Toro, Rafael ***2065** 0 0 0 0 0 0 0 

25. Fuentes Rodríguez, Francisco Javier ***1781** 0 0 0 0 0 0 0 

26. Montes Romero, Manuel Angel ***8482** 0 0 0 0 0 0 0 

27. Naharro Antonio, Mª Milagros ***8739** 0 0 0 0 0 0 0 

28. Prieto Flores, Andrea ***8420** 0 0 0 0 0 0 0 

29. Sánchez-Hermosilla Murillo, Bárbara 
Lucía 

***5581** 
0 0 0 0 0 0 0 

30. Valero López. Sara ***1730** 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Los criterios de desempate, según el punto 7 de las Bases de Convocatoria, se resolverán por 

mayor puntuación global en el apartado 6.2. En caso de persistir el empate, el tribunal ha procedido 

a un sorteo, que ha resultado la letra B, para ordenar el resto de empates. 

 

CUARTO. - Concluido el proceso selectivo a tenor de lo dispuesto en el punto 8 de las Bases de 

Convocatoria, se propone elevar propuesta de integrantes para la constitución de la Bolsa de 

Empleo en la categoría profesional de Administrativo/a (Grupo C, Subgrupo C1) del Ayuntamiento 

de Almadén, quedando como a continuación se detalla: 

 

1. Rodríguez Delgado, Mª Victoria ***6867** 

2. Castro Avila, David ***5975** 

3. Martínez Doncel, Mª de los Milagros ***7903** 

4. Tabas Romero, Isabel María ***8321** 

5. Blasco Contreras, Laura ***9210** 
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6. Ruiz Prado, Mª Teresa ***4679** 

7. Castilla Mora, Elena María ***4625** 

8. Illescas Muñoz, Jose Antonio ***0939** 

9. León Coronado, Eva ***3145** 

10. Barquero Peralvo, Jesús David ***1700** 

11. Ayala Polanco, Rosa María ***0773** 

12. Delgado Díaz, Rocío ***1226** 

13. Moyano Rodrigo, Águeda María ***4638** 

14. Escudero Hidalgo, Alicia ***1834** 

15. Oviedo Montesinos, Mª Milagros ***2436** 

16. Delgado Pérez, Juan Carlos ***4035** 

17. Rubio Martín, Visitación ***8182** 

18. García Castellanos, Javier ***8078** 

19. Sosa Díaz, Carlos ***8576** 

20. García Donas Castillo, Aroa ***1762** 

21. García Donas Castillo, Nerea ***9112** 

22. Capilla Fernández, Clara ***8265** 

23. Corral Merino, María Belén ***8822** 

24. Corrales Toro, Rafael ***2065** 

25. Fuentes Rodríguez, Francisco Javier ***1781** 

26. Montes Romero, Manuel Angel ***8482** 

27. Naharro Antonio, Mª Milagros ***8739** 

28. Prieto Flores, Andrea ***8420** 

29. Sánchez-Hermosilla Murillo, Bárbara Lucía ***5581** 

30. Valero López. Sara ***1730** 

 
 

  
         
 

QUINTO. - Efectuar publicación del presente anuncio para general conocimiento de todos los 

participantes en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Almadén, Sede Electrónica, su página 

web http://almaden.es/empleo-publico.html así como a través de cualquier otro medio que se 

estime conveniente con objeto de dar la mayor publicidad. 

 
Y no habiendo más asuntos que tratar, el Presidente de este Tribunal de Selección, levanta la 

sesión, siendo las 10,00 horas en el día, lugar y fecha reseñados anteriormente. Y para que quede 

constancia de los asuntos tratados y de los acuerdos adoptados, se extiende la presente, de lo 
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que como Secretario doy fe. Lo que se hace público para general conocimiento de los/as 

interesados/as. 

 

 
        
      EL PRESIDENTE                                     EL SECRETARIO 

 

 

 
En Almadén a fecha establecida en el margen 
 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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